

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年11月12日

【四半期会計期間】 第126期第2四半期
(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

【会社名】 日本パーカライジング株式会社

【英訳名】 Nihon Parkerizing Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 小野 駿

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋一丁目15番1号

【電話番号】 03(3278)4333(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 田村 裕保

【最寄りの連絡場所】 同上

【電話番号】 同上

【事務連絡者氏名】 同上

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
日本パーカライジング株式会社 関東事業部
(神奈川県平塚市堤町3番9号)
日本パーカライジング株式会社 中京事業部
(名古屋市瑞穂区桃園町4番18号)
日本パーカライジング株式会社 関西事業部
(大阪府吹田市広芝町11番41号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第125期 第2四半期 連結累計期間	第126期 第2四半期 連結累計期間	第125期 第2四半期 連結会計期間	第126期 第2四半期 連結会計期間	第125期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 7月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	32,262	38,703	17,570	20,004	69,393
経常利益 (百万円)	2,972	6,470	2,299	3,234	9,055
四半期(当期)純利益 (百万円)	1,213	3,495	945	1,870	4,131
純資産額 (百万円)			72,884	77,917	76,133
総資産額 (百万円)			112,525	120,683	119,101
1株当たり純資産額 (円)			984.60	1,052.20	1,031.14
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	19.58	56.41	15.25	30.18	66.67
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)					
自己資本比率 (%)			54.2	54.0	53.7
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,825	5,744			11,361
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	2,284	2,630			5,496
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	901	3,019			2,966
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)			18,077	20,104	20,280
従業員数 (名)			3,116	3,137	3,075

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(名)	3,137
---------	-------

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 臨時従業員の総数は、従業員数の100分の10未満のため記載を省略しております。

(2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(名)	821
---------	-----

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 臨時従業員の総数は、従業員数の100分の10未満のため記載を省略しております。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第2四半期連結会計期間における生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称		生産高(百万円)	前年同四半期比(%)
薬品事業	金属表面処理剤	5,686	
	圧延油	324	
	防錆油	931	
	めっき液	798	
	その他	258	
	小計	7,999	
装置事業	前処理装置及び塗装機器	1,924	
	その他	69	
	小計	1,993	
加工事業	防錆加工	3,824	
	熱処理加工	4,134	
	小計	7,958	
報告セグメント 計		17,952	
その他	テストピース	62	
	小計	62	
合計		18,014	

- (注) 1 金額は販売価額にて表示しており、消費税等は含まれておりません。
 2 セグメント間の取引については、相殺消去しております。
 3 上記の他に外注生産され、連結会社で製品として受け入れたものは次のとおりであります。

セグメントの名称		生産高(百万円)	前年同四半期比(%)
薬品事業	金属表面処理剤	210	
	圧延油	294	
	防錆油	14	
	その他	8	
	小計	528	
装置事業	前処理装置及び塗装機器	236	
	その他	228	
	小計	464	
合計		993	

- (注) 1 金額は販売価額にて表示しており、消費税等は含まれておりません。
 2 セグメント間の取引については、相殺消去しております。

(2) 受注実績

当第2四半期連結会計期間における受注実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称		受注高(百万円)	前年同四半期比(%)	受注残高(百万円)	前年同四半期比(%)
装置事業	前処理装置及び塗装機器	1,120		5,384	
	その他	291		31	
	小計	1,411		5,415	
加工事業	防錆加工	3,800		120	
	熱処理加工	4,144		129	
	小計	7,944		249	
報告セグメント 計		9,355		5,665	
その他	構造物メンテナンス	294		940	
	小計	294		940	
合計		9,650		6,605	

- (注) 1 金額は販売価額にて表示しており、消費税等は含まれておりません。
2 セグメント間の取引については、相殺消去しております。
3 薬品事業については受注見込みによる生産方式をとっております。

(3) 販売実績

当第2四半期連結会計期間における販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称		販売高(百万円)	前年同四半期比(%)
薬品事業	金属表面処理剤	5,606	
	圧延油	636	
	防錆油	921	
	工業用洗剤	313	
	めっき液	830	
	その他	969	
	小計	9,278	
装置事業	前処理装置及び塗装機器	1,474	
	その他	344	
	小計	1,818	
加工事業	防錆加工	3,801	
	熱処理加工	4,144	
	小計	7,946	
報告セグメント 計		19,043	
その他	構造物メンテナンス	584	
	その他	377	
	小計	961	
合計		20,004	

- (注) 1 金額には消費税等は含まれておりません。
2 セグメント間の取引については、相殺消去しております。

2 【事業等のリスク】

当第2四半期連結会計期間において、財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動等又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等が行われておりません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日(平成22年11月12日)現在において当社グループ(当社及び連結子会社)が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)の世界経済は、全般的にアジアの景気拡大基調は持続いたしましたが、欧米経済は緩やかな回復に留まりました。また、先行きは一時的な景気後退も懸念されるなど不透明感が増えてまいりました。一方、国内経済は、景気拡大の鍵である輸出が対ドルの急激な円高などにより伸び悩むとともに、個人消費についても大きな改善は見られず、景気回復感の乏しい状況で推移いたしました。

金属表面改質の事業環境につきましても、主要取引先であります自動車業界の生産状況は、エコカー補助金等の購入支援策の効果もあり前年比では回復基調にありますが、リーマンショック以前の状況には、ほど遠い状況で推移しております。また、鉄鋼業界も一進一退の状況で推移いたしました。

このような厳しい経営環境において当社グループでは、将来を見据えた競争力のある新技術の創出とその市場展開を強化するとともに、海外事業の拡大にも努めてまいりました。また、あらゆるコストの削減を進めるなど、収益の確保に努めてまいりました。

この結果、当第2四半期連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

(売上高)

売上高は20,004百万円と前年同四半期に比べ2,434百万円(13.9%)の増収となりました。主要事業の薬品事業及び加工事業の売上高は回復基調を持続させましたが、装置事業は自動車業界の設備投資の減少により依然低調に推移いたしました。また、第1四半期連結会計期間に比べ1,306百万円(7.0%)の増収となりました。

(営業利益)

営業利益は2,906百万円と前年同四半期に比べ945百万円(48.2%)の増益となりました。また、第1四半期連結会計期間に比べ43百万円(1.5%)と若干減益となりました。販売費及び一般管理費は4,813百万円と前年同四半期に比べ516百万円(12.0%)の増加となりましたが、主な費目は人件費、運送費等であります。

(経常利益)

経常利益は3,234百万円と前年同四半期に比べ934百万円(40.6%)の増益となりました。持分法による投資利益が109百万円増加するなど営業外収益が475百万円と109百万円増加いたしましたが、為替差損を152百万円計上するなど営業外費用が120百万円増加し、営業外の収支は327百万円の収益と11百万円減少いたしました。また、第1四半期連結会計期間に比べ40百万円(14.1%)の増加となりました。

(四半期純利益)

四半期純利益は1,870百万円と前年同四半期に比べ924百万円(97.9%)の増益となりました。全般的に保有株式の時価は下落基調にありますが、投資有価証券評価損の計上には至らず、前第2四半期連結会計期間に比べ特別損失が大きく減少したことから大幅な増益となりました。

セグメント情報ごとの業績は、次のとおりであります。

薬品事業

薬品事業の売上高は9,278百万円、営業利益は2,375百万円となりました。当事業部門は、耐食性、耐磨耗性、潤滑性などの機能性向上を目的に、金属などの表面に化成皮膜を施し、素材の付加価値を高める薬剤などを中心に製造・販売しております。第1四半期連結会計期間との比較では売上高は108百万円（1.2%）の増収、営業利益は105百万円（4.3%）の減益となりました。自動車、鉄鋼業界の生産状況と同様に、金属表面処理剤の需要は徐々に伸び幅が縮小してまいりました。

装置事業

装置事業の売上高は1,818百万円、営業利益は25百万円の赤字となりました。当事業部門は、輸送機器業界を中心に前処理設備及び塗装設備や粉体塗装設備などを製造・販売しております。第1四半期連結会計期間との比較では、売上高は317百万円（21.2%）の増収、営業利益は依然赤字ながら120百万円（82.3%）の増益となるなど若干改善いたしました。自動車メーカーなどの設備投資の縮小傾向は持続しており、特に国内において厳しい状況で推移いたしました。

加工事業

加工事業の売上高は7,946百万円、営業利益は1,558百万円となりました。当事業部門は、熱処理加工、防錆加工、めっき処理などの表面処理の加工サービスを提供しております。第1四半期連結会計期間との比較では、売上高は398百万円（5.3%）の増収となりましたが、営業利益は88百万円（5.3%）の減益となりました。当事業部門は、薬品事業と比較して回復が遅れ気味で推移しておりますが、自動車部品や機械部品などの加工品の受注が国内外で改善してまいりました。

その他

その他の売上高は961百万円、営業利益は132百万円となりました。その他の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ビルメンテナンス事業、不動産賃貸事業、リース事業、運送事業などを営んでおります。第1四半期連結会計期間との比較では、売上高は481百万円（100.3%）の増収、営業利益は77百万円（140.3%）の増益となりました。主な要因は、運送事業において収益が改善したためであります。

(2) 財政状態の分析

(資産の部)

資産合計は、前連結会計年度末と比較し1,582百万円増加し120,683百万円となりました。主な増減といたしましては、流動資産では受取手形及び売掛金が1,139百万円、たな卸資産が898百万円それぞれ増加いたしました。固定資産では減価償却が進み有形固定資産が785百万円、保有株式の時価の下落などにより投資有価証券が1,270百万円それぞれ減少した一方で、繰延税金資産が682百万円増加いたしました。

(負債の部)

負債合計は、前連結会計年度末と比較し201百万円減少し42,766百万円となりました。主な増減といたしましては、短期借入金が2,019百万円減少した一方で、前受金などの増加により流動負債のその他が911百万円増加いたしました。

(純資産の部)

少数株主持分を含めた純資産合計は、前連結会計年度末と比較し1,784百万円増加し77,917百万円となりました。主な増減といたしましては、利益剰余金が2,943百万円、少数株主持分が485百万円それぞれ増加した一方で、その他有価証券評価差額金が966百万円減少いたしました。以上の結果、自己資本比率は、54.0%と前連結会計年度末から0.3%増加するとともに、一株当たり純資産は1,052円20銭と21円6銭増加いたしました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ2,136百万円増収の4,770百万円の収入となりました。主な増加項目といたしましては、税金等調整前四半期純利益が3,217百万円、減価償却費が811百万円、賞与引当金の増減額が938百万円であり、主な減少項目は、売上債権の増減額が451百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ1,066百万円減収の2,187百万円の支出となりました。主な減少項目といたしましては、生産設備の増強等のための有形固定資産の取得による支出が799百万円、投資有価証券の取得による支出が372百万円、定期預金の預入による支出が494百万円であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ282百万円増収の259百万円の支出となりました。主な減少項目といたしましては、短期・長期借入金を合わせた純額で182百万円であります。

当第2四半期連結会計期間では、現金及び現金同等物に係る換算差額で384百万円減少いたしました。

以上の結果、当第2四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、第1四半期会計期間末に比べ1,938百万円増加し20,104百万円となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

なお、当社は財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針を定めており、その内容等（会社法施行規則第118条第3号に掲げる事項）は次のとおりです。

当社は、平成19年5月15日開催の取締役会において、当社株式の大量買付が行われた場合の手続きを明確にし、株主の皆様が適切な判断をするために必要かつ十分な情報と時間を確保するとともに、買付者との交渉の機会を確保することにより、当社の企業価値・株主共同の利益を確保し、向上させることを目的として、当社株式の大量取得行為に関する対応策（以下「本買収防衛策」といいます。）の導入を決議し、平成19年6月28日開催の第122期定時株主総会において承認されました。

本買収防衛策の概要といたしましては、当社の発行済株式総数の20%以上となる株式の買付又は公開買付を実施しようとする買付者には、必要情報を事前に当社取締役会に提出していただきます。社外有識者等から構成された独立委員会は、外部専門家等の助言を得て、買付内容の評価・検討、株主の皆様への情報開示と取締役会が提案した代替案の開示、必要に応じて買付者との交渉等を行います。買付者が本買収防衛策の手続きを遵守しない場合や、当社の企業価値・株主共同の利益を毀損する買付であると独立委員会が判断した場合は、対抗措置の発動（買付者等による権利行使は認められないとの行使条件を付した新株予約権の無償割当ての実施）を取締役に勧告し、当社の企業価値・株主共同の利益を確保いたします。

(5) 研究開発活動

当第2四半期連結会計期間の研究開発費の総額は、539百万円であります。

なお、当第2四半期連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

重要な設備計画の完了及び変更

前四半期連結会計期間末に計画中であったもののうち、当第2四半期連結会計期間中に完了した主なものは、次のとおりであります。

会社名及び事業所名	所在地	セグメントの名称	設備の内容	完成時期	内訳
タイパーカライジング(株)(存外子会社)	タイラヨン県	加工	防錆加工設備新設	平成22年5月	機械装置 277百万円

重要な設備の新設等

当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設の計画はありません。

重要な設備の除却等

当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の除却等はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	150,000,000
計	150,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成22年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成22年11月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	66,302,262	66,302,262	東京証券取引所 市場第一部	完全議決権株式であり、権利 内容に何ら限定のない当社に おける標準となる株式 (単元株式数 1,000株)
計	66,302,262	66,302,262		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成22年7月1日～ 平成22年9月30日		66,302,262		4,560		3,913

(6) 【大株主の状況】

平成22年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内一丁目6-6	3,596	5.42
明治安田生命保険相互会社	東京都中央区晴海一丁目8-12	2,789	4.20
日本マスタートラスト信託銀行 株式会社(信託口)	東京都港区浜松町二丁目11-3	2,762	4.16
みずほ信託銀行株式会社(退職 給付信託新日本製鐵退職金口)	東京都中央区晴海一丁目8-12	2,664	4.01
株式会社千葉銀行	千葉県千葉市中央区千葉港1-2	2,382	3.59
株式会社雄元	東京都中央区日本橋二丁目16-8	2,354	3.55
財団法人里見奨学会	大分県竹田市大字会々2458	2,316	3.49
旭千代田工業株式会社	愛知県尾張旭市東栄町四丁目8-1	2,292	3.45
ザチェースマンハッタンバンク エヌエイロンドンエスエルオム ニバスアカウント (常任代理人 株式会社みずほ コーポレート銀行)	Woolgate House, Coleman Street London EC2P 2HD, England (東京都中央区月島四丁目16-13)	2,075	3.12
日本トラスティ・サービス信託 銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8-11	1,998	3.01
計		25,231	38.05

- (注) 1 日本マスタートラスト信託銀行株式会社の所有株式数は、信託業務に係る株式数であります。
- 2 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社の所有株式数は、信託業務に係る株式数であります。
- 3 みずほ信託銀行株式会社(退職給付信託新日本製鐵退職金口)の所有株式数は全て信託業務に係るものであり、新日本製鐵株式会社が同行に委託した退職給付信託の信託財産であります。なお、その議決権行使の指図権は、新日本製鐵株式会社が留保しております。
- 4 株式会社雄元が所有している株式については、会社法施行規則第67条の規定により議決権を有しておりません。
- 5 上記のほか当社所有の自己株式2,867千株(発行済株式総数に対する所有株式数の割合4.32%)があります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,867,000		権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
	(相互保有株式) 普通株式 3,264,000		同上
完全議決権株式(その他)	普通株式 59,839,000	59,839	同上
単元未満株式	普通株式 332,262		同上
発行済株式総数	66,302,262		
総株主の議決権		59,839	

(注)「単元未満株式」欄には、当社所有の自己保有株式及び相互保有株式が次のとおり含まれております。

自己保有株式		323 株
相互保有株式	(株)雄元	499
	パーカー加工(株)	871
	長泉パーカライジング(株)	250
	パーカー熱処理工業(株)	913
	浜松熱処理工業(株)	38

【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 日本パーカライジング 株式会社	東京都中央区 日本橋一丁目15 1	2,867,000		2,867,000	4.32
(相互保有株式) 株式会社雄元	東京都中央区 日本橋二丁目16 8	2,354,000		2,354,000	3.55
(相互保有株式) パーカー加工株式会社	東京都中央区 日本橋一丁目15 1	32,000		32,000	0.05
(相互保有株式) 長泉パーカライジング 株式会社	静岡県駿東郡長泉町 下長窪1088	5,000		5,000	0.01
(相互保有株式) パーカー熱処理工業 株式会社	東京都中央区 日本橋二丁目16 8	564,000		564,000	0.85
(相互保有株式) 浜松熱処理工業 株式会社	静岡県浜松市南区寺脇町 718	309,000		309,000	0.47
計		6,131,000		6,131,000	9.25

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	1,385	1,377	1,220	1,284	1,143	1,175
最低(円)	1,176	1,051	1,098	1,090	959	970

(注)上記は東京証券取引所市場第一部における株価であります。

3 【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動は、ありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、東陽監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,690	23,496
受取手形及び売掛金	3 25,761	3 24,621
商品及び製品	1,599	1,712
仕掛品	1,917	938
原材料及び貯蔵品	2,977	2,944
その他	2,637	2,244
貸倒引当金	106	49
流動資産合計	58,477	55,909
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	12,147	12,178
土地	14,437	14,398
その他(純額)	8,772	9,566
有形固定資産合計	1 35,357	1 36,142
無形固定資産	2 1,732	2 1,842
投資その他の資産		
投資有価証券	17,274	18,545
その他	8,021	6,928
貸倒引当金	181	267
投資その他の資産合計	25,115	25,206
固定資産合計	62,205	63,191
資産合計	120,683	119,101
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,251	11,822
短期借入金	3,469	5,488
1年内返済予定の長期借入金	2,572	2,603
未払法人税等	2,115	1,992
賞与引当金	2,230	2,018
その他	5,880	4,968
流動負債合計	28,520	28,894
固定負債		
長期借入金	2,346	2,337
退職給付引当金	9,568	9,358
その他	2,329	2,376
固定負債合計	14,245	14,072
負債合計	42,766	42,967

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,560	4,560
資本剰余金	3,913	3,913
利益剰余金	62,157	59,214
自己株式	3,616	3,611
株主資本合計	67,014	64,075
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,713	2,680
繰延ヘッジ損益	78	25
為替換算調整勘定	3,445	2,825
評価・換算差額等合計	1,810	170
少数株主持分	12,713	12,227
純資産合計	77,917	76,133
負債純資産合計	120,683	119,101

(2)【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高	32,262	38,703
売上原価	21,386	23,414
売上総利益	10,876	15,288
販売費及び一般管理費	¹ 8,539	¹ 9,433
営業利益	2,336	5,855
営業外収益		
受取利息	39	33
受取配当金	144	137
受取賃貸料	164	163
為替差益	94	-
持分法による投資利益	79	364
その他	259	242
営業外収益合計	782	942
営業外費用		
支払利息	89	71
為替差損	-	164
その他	57	91
営業外費用合計	146	327
経常利益	2,972	6,470
特別利益		
固定資産売却益	2	5
貸倒引当金戻入額	2	3
その他	2	0
特別利益合計	7	9
特別損失		
固定資産除却損	-	15
投資有価証券評価損	502	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	22
その他	63	10
特別損失合計	565	47
税金等調整前四半期純利益	2,413	6,432
法人税等	² 938	² 2,198
少数株主損益調整前四半期純利益	-	4,234
少数株主利益	262	738
四半期純利益	1,213	3,495

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
売上高	17,570	20,004
売上原価	11,312	12,284
売上総利益	6,257	7,720
販売費及び一般管理費	¹ 4,297	¹ 4,813
営業利益	1,960	2,906
営業外収益		
受取利息	4	20
受取配当金	12	13
受取賃貸料	86	79
持分法による投資利益	91	200
その他	170	161
営業外収益合計	365	475
営業外費用		
支払利息	23	31
為替差損	-	152
その他	2	37
営業外費用合計	26	147
経常利益	2,299	3,234
特別利益		
固定資産売却益	0	2
貸倒引当金戻入額	-	3
その他	4	0
特別利益合計	4	6
特別損失		
固定資産除却損	-	12
投資有価証券評価損	476	-
その他	47	10
特別損失合計	524	22
税金等調整前四半期純利益	1,771	3,217
法人税等	² 609	² 1,019
少数株主損益調整前四半期純利益	-	2,198
少数株主利益	216	327
四半期純利益	945	1,870

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,413	6,432
減価償却費	1,796	1,664
減損損失	30	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	10	70
賞与引当金の増減額(は減少)	43	212
退職給付引当金の増減額(は減少)	251	215
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	60	22
受取利息及び受取配当金	183	171
支払利息	89	71
為替差損益(は益)	77	190
持分法による投資損益(は益)	79	364
有形固定資産除却損	8	12
投資有価証券評価損益(は益)	502	-
売上債権の増減額(は増加)	834	1,268
たな卸資産の増減額(は増加)	1,740	1,028
前渡金の増減額(は増加)	269	239
仕入債務の増減額(は減少)	2,243	490
未払金の増減額(は減少)	145	305
未払費用の増減額(は減少)	242	258
前受金の増減額(は減少)	756	1,060
未払消費税等の増減額(は減少)	232	5
預り金の増減額(は減少)	26	46
その他	448	186
小計	4,175	7,647
利息及び配当金の受取額	324	255
利息の支払額	92	89
法人税等の支払額	581	2,068
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,825	5,744
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	1,914	1,308
有形固定資産の売却による収入	12	18
投資有価証券の取得による支出	108	824
投資有価証券の売却による収入	0	277
定期預金の預入による支出	320	870
定期預金の払戻による収入	141	384
その他	95	305
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,284	2,630

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	2,090	197
短期借入金の返済による支出	1,724	2,156
長期借入れによる収入	403	1,207
長期借入金の返済による支出	619	1,420
自己株式の取得による支出	3	3
配当金の支払額	759	607
少数株主への配当金の支払額	193	127
その他	93	109
財務活動によるキャッシュ・フロー	901	3,019
現金及び現金同等物に係る換算差額	367	257
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,007	163
現金及び現金同等物の期首残高	17,075	20,280
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	5	13
現金及び現金同等物の四半期末残高	18,077	20,104

【継続企業の前提に関する事項】

当第2四半期連結会計期間（自平成22年7月1日至平成22年9月30日）

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
<p>1. 連結の範囲に関する事項の変更</p> <p>(1) 連結範囲の変更 第1四半期連結会計期間より、上海パーカー表面改質については、重要性が低下したため連結子会社から除外しております。</p> <p>(2) 変更後の連結子会社の数 40社</p> <p>2. 会計処理基準に関する事項の変更</p> <p>(1) 「持分法に関する会計基準」及び「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面取扱い」の適用 第1四半期連結会計期間より、「持分法に関する会計基準」（企業会計基準第16号平成20年3月10日公表分）及び「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」（実務対応報告第24号平成20年3月10日）を適用しております。これに伴う経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(2) 資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。これに伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(3) 企業結合に関する会計基準等の適用 当第2四半期連結会計期間より、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号平成20年12月26日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）、「『研究開発費等に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第23号平成20年12月26日）、「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号平成20年12月26日）、「持分法に関する会計基準」（企業会計基準第16号平成20年12月26日公表分）、「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号平成20年12月26日）を適用しております。</p>

【表示方法の変更】

当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
<p>(四半期連結損益計算書関係)</p> <p>1. 前第2四半期連結累計期間において、特別損失の「その他」に含めておりました「固定資産除却損」は特別損失総額の100分の20を超えたため、当第2四半期連結累計期間では区分掲記しております。なお、前第2四半期連結累計期間の特別損失の「その他」に含まれております「固定資産除却損」は8百万円であります。</p> <p>2. 「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令（平成21年3月24日 内閣府令5号）の適用に伴い、当第2四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。</p>

当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
<p>(四半期連結損益計算書関係)</p> <p>1. 前第2四半期連結会計期間において、特別損失の「その他」に含めておりました「固定資産除却損」は特別損失総額の100分の20を超えたため、当第2四半期連結会計期間では区分掲記しております。なお、前第2四半期連結会計期間の特別損失の「その他」に含まれております「固定資産除却損」は5百万円であります。</p> <p>2. 「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令（平成21年3月24日 内閣府令5号）の適用に伴い、当第2四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。</p>

【簡便な会計処理】

当第2四半期連結累計期間
(自平成22年4月1日
至平成22年9月30日)

1. 一般債権の貸倒見積高の算定方法
当第2四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。
2. 固定資産の減価償却の方法
固定資産の年度中の取得、売却又は除却等の見積りを考慮した予算に基づく年間償却予定額を期間按分する方法を一部の連結子会社で採用しております。
なお、定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。
3. 経過勘定項目の算定方法
合理的な算定方法による概算額で計上する方法によっております。
4. 繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法
繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。
5. 連結会社相互間の債権債務及び取引の相殺消去
連結会社相互間の債権と債務の相殺消去
当該債権の額と債務の額に差異が見られる場合には、合理的な範囲内での当該差異の調整を行わないで債権と債務を相殺消去しております。
連結会社相互間の取引の相殺消去
取引金額に差異がある場合で当該差異の重要性が乏しいときには、親会社の金額に合わせる方法により相殺消去しております。
6. 未実現損益の消去
四半期連結会計期間末在庫に占める当該棚卸資産の金額及び当該取引に係る損益率を合理的に見積って計算しております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期連結累計期間
(自平成22年4月1日
至平成22年9月30日)

1. 税金費用の計算
当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1	有形固定資産から直接控除した減価償却累計額は、49,404百万円であります。減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。	有形固定資産から直接控除した減価償却累計額は、48,606百万円であります。減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。
2	のれん 58百万円 その他 1,673	のれん 81百万円 その他 1,760
3	受取手形割引高は、41百万円であります。	受取手形割引高は、39百万円であります。
4	偶発債務 連結会社以外の下記会社の金融機関借入金に対し債務保証を行っております。 ミリオン化学㈱ 541百万円 瀋陽パーカライジング 154 合計 696	偶発債務 連結会社以外の下記会社の金融機関借入金に対し債務保証を行っております。 ミリオン化学㈱ 571百万円 瀋陽パーカライジング 173 合計 744

(四半期連結損益計算書関係)

第2四半期連結累計期間

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
1	販売費及び一般管理費のうち主要な科目及び金額は、次のとおりであります。 従業員給料 2,840百万円 賞与引当金繰入額 1,084 法定福利費 569 運送費 566 減価償却費 383	販売費及び一般管理費のうち主要な科目及び金額は、次のとおりであります。 従業員給料 2,885百万円 賞与引当金繰入額 1,365 法定福利費 574 旅費交通費 395 運送費 671
2	当四半期連結会計期間における税金費用については、四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理により計算しているため、「法人税及び事業税」と「法人税等調整額」は、「法人税等」に一括して表示しております。	同左

第2四半期連結会計期間

	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
1	販売費及び一般管理費のうち主要な科目及び金額は、次のとおりであります。 従業員給料 1,410百万円 賞与引当金繰入額 619 法定福利費 283 運送費 301 減価償却費 189	販売費及び一般管理費のうち主要な科目及び金額は、次のとおりであります。 従業員給料 1,448百万円 賞与引当金繰入額 761 法定福利費 294 運送費 337 旅費交通費 202
2	当四半期連結会計期間における税金費用については、四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理により計算しているため、「法人税及び事業税」と「法人税等調整額」は、「法人税等」に一括して表示しております。	同左

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間 末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記され ている科目の金額との関係(平成21年9月30日現在)	1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間 末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記され ている科目の金額との関係(平成22年9月30日現在)
現金及び預金 20,984百万円	現金及び預金 23,690百万円
預入期間が3か月超の定期預金 2,907	預入期間が3か月超の定期預金 3,586
現金及び現金同等物 18,077	現金及び現金同等物 20,104

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日
至平成22年9月30日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	66,302,262

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	4,332,693

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月29日 定時株主総会	普通株式	607	10.00	平成22年3月31日	平成22年6月30日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計
期間末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年11月5日 取締役会	普通株式	607	10.00	平成22年9月30日	平成22年12月10日	利益剰余金

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	薬品事業 (百万円)	装置事業 (百万円)	加工事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	7,997	2,610	6,168	793	17,570		17,570
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	311	150	4	359	825	(825)	
計	8,309	2,760	6,173	1,152	18,396	(825)	17,570
営業利益	1,823	209	763	97	2,894	(933)	1,960

(注) 1 事業区分は、概ね事業目的において区分された項目をもとに事業規模を勘案して区分しております。

2 各事業の主要な製品

- (1) 薬品事業.....金属表面処理剤、圧延油、防錆油、めっき液他
- (2) 装置事業.....金属表面処理装置、塗装装置他
- (3) 加工事業.....防錆加工、熱処理加工他
- (4) その他の事業.....運送事業、構造物メンテナンス事業他

前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	薬品事業 (百万円)	装置事業 (百万円)	加工事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	14,464	4,907	11,311	1,579	32,262		32,262
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	482	176	11	667	1,338	(1,338)	
計	14,946	5,083	11,322	2,247	33,600	(1,338)	32,262
営業利益	2,932	129	996	130	4,188	(1,852)	2,336

(注) 1 事業区分は、概ね事業目的において区分された項目をもとに事業規模を勘案して区分しております。

2 各事業の主要な製品

- (1) 薬品事業.....金属表面処理剤、圧延油、防錆油、めっき液他
- (2) 装置事業.....金属表面処理装置、塗装装置他
- (3) 加工事業.....防錆加工、熱処理加工他
- (4) その他の事業.....運送事業、構造物メンテナンス事業他

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	日本 (百万円)	アジア (百万円)	欧米 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業利益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	13,717	3,307	545	17,570		17,570
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	595		6	602	(602)	
計	14,313	3,307	551	18,172	(602)	17,570
営業利益又は営業損失	2,603	270	41	2,831	(871)	1,960

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する国又は地域

(1) アジア.....中国、台湾、タイ、インドネシア他

(2) 欧米.....アメリカ、ベルギー他

前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	日本 (百万円)	アジア (百万円)	欧米 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業利益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	25,523	5,679	1,059	32,262		32,262
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,008		6	1,014	(1,014)	
計	26,531	5,679	1,065	33,277	(1,014)	32,262
営業利益又は営業損失	4,025	285	125	4,185	(1,849)	2,336

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する国又は地域

(1) アジア.....中国、台湾、タイ、インドネシア他

(2) 欧米.....アメリカ、ベルギー他

【海外売上高】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	アジア	北米	その他の地域	計
海外売上高(百万円)	4,320	517	157	4,994
連結売上高(百万円)				17,570
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.6	2.9	0.9	28.4

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア.....中国、インドネシア、タイ、台湾他

(2) 北米.....アメリカ、カナダ

(3) その他の地域.....チェコ、イタリア、イギリス他

3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	アジア	北米	その他の地域	計
海外売上高(百万円)	7,088	965	255	8,309
連結売上高(百万円)				32,262
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	22.0	3.0	0.8	25.8

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア.....タイ、中国、インドネシア、ベトナム他

(2) 北米.....アメリカ、カナダ

(3) その他の地域.....チェコ、イタリア、イギリス他

3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、経営組織の形態と製品及びサービスの特性に基づいて、「薬品事業」、「装置事業」及び「加工事業」の3つを報告セグメントとしております。

「薬品事業」は耐食性、耐磨耗性、潤滑性などの機能性向上を目的に、金属などの表面に化成皮膜を施し、素材の付加価値を高める薬剤などを中心に製造・販売を、「装置事業」は前処理設備、塗装設備、粉体塗装設備などの製造・販売を、「加工事業」は熱処理加工、防錆加工、めっき加工などの表面処理の加工サービス提供を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第2四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)

	報告セグメント				その他 (注1) (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (注2) (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3) (百万円)
	薬品事業 (百万円)	装置事業 (百万円)	加工事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
(1)外部顧客に対する 売上高	18,447	3,320	15,493	37,261	1,441	38,703		38,703
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	640	49	21	711	805	1,517	1,517	
計	19,088	3,369	15,515	37,973	2,247	40,220	1,517	38,703
セグメント利益又は 損失()	4,856	171	3,204	7,889	187	8,076	2,220	5,855

- (注) 1 「その他」は、報告セグメントに含まれない区分であり、ビルメンテナンス事業、不動産賃貸事業、リース事業、運送事業などを含んでおります。
- 2 セグメント利益又は損失()の調整額 2,220百万円には、セグメント間取引消去25百万円、各報告セグメントに帰属しない全社費用 2,246百万円が含まれております。なお、全社費用は主に、一般管理費及び技術研究費であります。
- 3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結会計期間(自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日)

	報告セグメント				その他 (注1) (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (注2) (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3) (百万円)
	薬品事業 (百万円)	装置事業 (百万円)	加工事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
(1)外部顧客に対する 売上高	9,278	1,818	7,946	19,043	961	20,004		20,004
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	325	32	14	372	440	813	813	
計	9,603	1,851	7,960	19,415	1,402	20,818	813	20,004
セグメント利益又は 損失()	2,375	25	1,558	3,907	132	4,040	1,133	2,906

- (注) 1 「その他」は、報告セグメントに含まれない区分であり、ビルメンテナンス事業、不動産賃貸事業、リース事業、運送事業などを含んでおります。
- 2 セグメント利益又は損失()の調整額 1,133百万円には、セグメント間取引消去43百万円、各報告セグメントに帰属しない全社費用 1,177百万円が含まれております。なお、全社費用は主に、一般管理費及び技術研究費であります。
- 3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 報告セグメントの変更等に関する情報

該当事項はありません。

4 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1,052.20円	1,031.14円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第2四半期 連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	77,917	76,133
普通株式に係る純資産額(百万円)	65,204	63,905
差額の主な内訳(百万円) 少数株主持分	12,713	12,227
普通株式の発行済株式数(株)	66,302,262	66,302,262
普通株式の自己株式数(株)	4,332,693	4,326,661
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式 の数(株)	61,969,569	61,975,601

2 1株当たり四半期純利益金額等

第2四半期連結累計期間

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額 19.58円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	1株当たり四半期純利益金額 56.41円 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円)	1,213	3,495
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	1,213	3,495
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	61,980,861	61,973,983

第2四半期連結会計期間

前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額 15.25円	1株当たり四半期純利益金額 30.18円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2. 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円)	945	1,870
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	945	1,870
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	61,980,198	61,972,771

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第126期(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)中間配当については、平成22年11月5日開催の取締役会において、平成22年9月30日の最終の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	634百万円
1株当たりの金額	10円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成22年12月10日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年11月12日

日本パーカライジング株式会社

取締役会 御中

東 陽 監 査 法 人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 中 塩 信 一 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 北 山 千 里 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている日本パーカライジング株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、日本パーカライジング株式会社及び連結子会社の平成21年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月10日

日本パーカライジング株式会社

取締役会 御中

東 陽 監 査 法 人

指 定 社 員 公 認 会 計 士 中 塩 信 一 印
業 務 執 行 社 員

指 定 社 員 公 認 会 計 士 北 山 千 里 印
業 務 執 行 社 員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている日本パーカライジング株式会社の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、日本パーカライジング株式会社及び連結子会社の平成22年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。